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Uszkodzenia DNA powodują starzenie
komórek

Uszkodzenia DNA mogą powodować przedwczesne starzenie komórek macierzystych
otrzymywanych ze szpiku kostnego - informują naukowcy z USA oraz Wielkiej Brytanii na łamach
pisma "Nature". Odkrycie znajdzie zastosowanie w transplantacji dorosłych komórek macierzystych.
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Wielokomórkowe długożyjące organizmy są uzależnione od małych populacji powoli dzielących się
komórek macierzystych, które uzupełniają zniszczone tkanki. Bardzo ważną cechą tych komórek jest
to, że w przeciągu swojego życia gromadzą minimalną ilość mutacji.

Derrick Rossi wraz z zespołem ze Stanford University wykazali, że komórki macierzyste ze szpiku
myszy, które dają początek komórkom krwi, podczas swojego życia, z wiekiem gromadzą w swoim
materiale genetycznym uszkodzenia DNA.

Zdaniem naukowców fakt ten może znacząco zmniejszać zdolność tych komórek do wytwarzania
i naprawy nowych tkanek.

Druga grupa badaczy pod kierownictwem Richarda Cornalla z Oxford University badała z kolei
komórki macierzyste ze szpiku myszy upośledzonych pod względem możliwości naprawy DNA.
Naukowcy doszli do podobnych wniosków - w warunkach fizjologicznych, nienaprawione DNA
komórek macierzystych może powodować zależny od wieku spadek liczby tych komórek.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

http://wiadomosci.onet.pl/1551042,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html


 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.

 
17-04-2024

Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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